
VŠ ICHN I  DOBŘ Í  RODÁC I  

Velvyslanectví České republiky ve spolupráci s 
Husets Biograf vás srdečně zve na promítání filmu:

Ú T E R Ý 
17 . 4 . 2 0 1 8 

1 9 : 3 0 

H U S E T S B I O G R A F 
R å d h u s s t r æ d e  1 3 

2.  p o s c h o d í, K o d a ň

režiséra Vojtěcha Jasného 

Téměř už legendární film režiséra Vojtěcha Jasného začíná v jedné malebné moravské vesnici v květnu 
1945. Lidé tady prožívají nejkrásnější dny svého života, večer se všichni scházejí v hospodě U Vola při vínku 
a muzice, kde hlavní prim vede bezstarostný piják Zášínek. Přichází však únor 1948. Vesnice se rozděluje 

na dva nesmiřitelné tábory.. Poklidné časy rodáků končí... 
 

Režisér Vojtěch Jasný sbíral materiál pro Rodáky od roku 1946. Je to jeden z nejkrásnějších a 
myšlenkově nejhlubších filmů v celé historii československé kinematografie. Mnoho let byl pečlivě ukryt v 

trezoru, ale přesto mezi lidmi koloval na stovkách videokazet. Není to pouhé popisné vyprávění, ale 
básnické převyprávění dramatických lidských osudů, které se dostaly do konfliktu s mocí, násilím a 

krutostí.. 
 

Vojtěch Jasný ve filmu, který mu mimo jiné přinesl cenu za režii z MFF v Cannes 1968, poskytl mimořádnou 
příležitost plejádě našich hereckých osobností a životní roli nabídl především Radoslavu Brzobohatému. 

(oficiální text distributora)

Vzhledem k omezené kapacitě promítacího sálu doporučujeme předchozí rezervaci místa 
emailem na adrese: husetsbio.reservation@mail.dk. V předmětu emailu, prosím, uveďte název 

snímku a počtu rezervací. Vstupné 50 kr. (pouze hotovost nebo MobilePay).

R e ž i e : Vojtěch Jasný / ČSR / 1968 / 115 min . / v českém znění s anglickými titulky


